1369. März 15. Lübeck.

9890.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, schenkt als Graf von Schwerin dem Kloster Lüne den halben Zehnten aus Oelstorf (A. Salzhausen).*

Nos Albertus dei gracia dux Magnopol[ensis], comes Zwerinensis, Stargardie et Rozstok dominus, tenore presencium recognoscimus et protestamur, quod matura deliberacione prehabita, de consensu et voluntate nostrorum heredum et proximorum ac aliorum omnium et singulorum, quorum consensus merito ad hoc erat requirendus, in nostre anime et nostrorum progenitorum animarum salutem dimidietatem decime in villa Olstorpe site in ducatu Lune-

burgensi dedimus, donauimus, dimisimus et contulimus ac presentibus danus, donamus, dimittimus et conferimus nomine comitatus Zwerinensis predictæ cum omni sua proprietate et atinenciis suis vniuersis, prout nos et antecessores nostri comites Zwerinenses medietatem dicte decime habuimus et tenuimus, preposito et conuentui monasterii in Lune ad habendum, tenendum et perpetue possidendum ac alias inde quomodolibet disponendum, prout ipsorum placuerit voluntati et ipsis vtilius videbitur expedire. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Lubeke, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexagesimo nono, feria quinta proxima post dominicam, qua cantatur Letare Jherusalem.

Nach dem Original im Kloster Lüne. Das an einem Pergamentstreifen hängende grosse, runde Siegel des Herzogs ist zum Theil verletzt. — Freiherr v. Hammerstein führt die Urkunde aus „Gebhardi II ex cop. Ebstorf. in der Rathbibliothek zu Lüneburg“ an in der Zeitschr. des hist. Vereins für Nieder-Sachsen, Jahrg. 1857, S. 84, Nr. 125. „Olstorppe ist Oelstorf, A. Salzhäusen.“ Den fraglichen Zehnten „hat Kunigunde Grote 1356 ihrem Gemahl Hermann v. Hodenberg zugebracht, der ihn 1361 an Dietrich v. Langleghe, Propst zu Lüne und Medingen, verkauft hat.“ Dasselbst S. 109, 110.

1369. März 20.

9891.

*Reimar von Mallin, Knappe, verkauft wiedererkäuflich dem Bürger Nicolaus Schönberg zu Parchim Hebrungen aus dem Dorfe Goldenbow (bei Parchim).*

Ego Reymarus de Malyn, famulus, coram vniuersis et singulis presentibus publice recongoso, quod vnacum meis heredibus vendidi iusto vendicionis tytulo prouido viro Nicolao Schonebergh, cui in Parchem, suisque veris heredibus redditus duorum talentorum Lubicensium denariorum cum quatuor combinaturis lini proprie dicendo veer top vlasses, cum vno pullo fumigali, cum omni seruicio, fructu et vtilitate de curia et mansi Gherardi Mowen et de curia relicte Heynonis Wolter tredecim solidos cum quatuor denariis Lubicensibus, de curia Laurencii octauum dimidium solidum Lubicensem cum tercio dimidio modio siliginis et tercio dimidio modio auene et vna combinatura lini, dicendo eyn top vlasses, villanorum in villa Goldenbowe in aduocacia terre Parchem situata singulis annis in festo sancti Mychaelis de dictis villanis et eorum heredibus seu successoribus pacifice et sine impedimento tollendos, percipiendos et habendos et cum omni fructu et vtilitate in siluis, campis, aquis, aquarum decursibus, lignis, pasturis, pascuis, agris cultis et incultis, pro quadraginta marcis Lubicensibus michi in numerata pecunia pagatis

et in vsus meos conuersis, hereditarie possidendos, dans eidem Nicolao et suis heredibus plenam potestatem dictos suos redditus expingnerandi sine iudicio et iudicibus et excessu, quociens et quando sibi et suis heredibus visum fuerit expedire, et pingnus ad ciuitatem Parchem deducendi et pro suis redditibus exponendi. Est autem ex speciali gracia et fauore dicti Nicolai suorumque heredum michi meisque heredibus specialiter concessum et donatum, quod singulis festis sancti Martini episcopi et confessoris annis indeterminatis pro viginti marcis Lubicensibus redditus duarum marcarum Lubicensium vnacum meis heredibus ab ipso aut suis heredibus reemere potero omni contradictione procul mota. Singula premissa promisi et presentibus promitto vnacum dilectis meis patruelis Martino et Godscalco famulis dictis de Malyn fidetenus in solidum dicto Nicolao et suis heredibus firmiter obseruare et non contra facere aliqua causa vel ingenio, de iure vel de facto, que ipsi Nicolao aut suis heredibus in dicta emptione aut venditione nostro promisso aut presentibus litteris dampnosa esse possunt vel nociua. In quorum euidentis testimonium sigilla nostra ex certa nostra sciencia sub annis domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> nono, feria tertia proxima ante dominicam palmarum, presentibus sunt appensa, presentibus discretis viris Nicolao de Lobeke, famulo, Hinrico Cassowe, Willekino Cronestorp et Gher[ardo] Coz de Plawe, ciuibus in Parchem, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin. Die mittels eingezogener Pergamentbänder angehängten drei Siegel sind an 1. Stelle bis auf einige Wachsreste, an 2. und 3. Stelle aber völlig von den Pressen abgefallen. Auf der Rückseite von einer Hand des 14. Jahrhunderts: vane sunt littere iste.

1369. März 28.

9892.

*Gotschalk v. Preen und seine Brüder (zu Greese) verpfänden 6 Mk. jährlicher Hebung aus Lübow an das Heil. Geist-Hospital zu Wismar.*

Wi Gotschalk, Tideke, Bertolt vnd Henneke, bröder, geheten Preen, bekennen vnd betugen an dessem breue vor allen, de en seen vnd horen, dat wi hebben gesat to enem weddescatte den wisen, kloken luden, vornunderen des hilgen Gestes huse to der Wismer sös mark geldes iarlik vp-toborende an dem dorpe to Lubowe; vnd desse vorbenomede sös mark geldes scole wi vnd vse eruen wedder lösen binnen sös iaren negest tokomende. Were dat wi des nicht deden, dat got vorbede, so scole wi Gotschalk, Bertolt, Tideke vnd Henneke vorbenomet vnd vse eruen vnsen heren hertog Albert